
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra Farmaceutické chemie a kontroly léčiv 
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek vedoucího / školitele  bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: David Petrásek  

Vedoucí / školitel práce: Doc. PharmDr. Miroslav Miletín, 
Ph.D.  

Konzultant:       

 
    Rok zadání: 2015 

Rok obhajoby: 2016

Název práce:  
Přehled terapeutik na bázi syntetických analogů nukleových kyselin I 

 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  průměrná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  průměrná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo třeba korigovat a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Studentk David Petrásek zpracoval svou diplomovou práci jako rešerši v oblasti terapeutik na 
bázi syntetických analogů nukleových kyselin.  
Při sepsání práce pracoval samostatně s literaturou, ve spolupráci se školitelem se mu podařilo 
shrnout výsledky výsledky hledání a formulovat některé závěry a zobecnění v jednotlivých 
typech modifikací a indikacích včetně mechanismů účinku. 
Vypracova přehled strukturních modifikací v souvislosti v farmakokinetickými vlastnostmi a jejich 
metody přípravy. 
Práce je přínosem k dané problematice na školícím pracovišti. Splňuje požadavky na tento typ 
prací kladené a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 21.9. 2016 …………………………………… 

podpis  


